МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8

ПРИКАЗ

10 октября 2018                                                                       №433-о

г. Бор

Об организации проведения пробного сочинения (изложения)

для обучающихся XI (XII)  классов

В соответствии с п.9 «Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования»,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 26.12.2013 №1200, п.2.7.1 раздела VI («дорожной карты»)

«Организация и проведение государственной  итоговой аттестации по

образовательным программам основного и среднего общего образования на

территории Нижегородской области в 2019 году», утвержденного приказом

Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской

области  от 28.09.2018 №2204, приказа УНО администрации городского

округа г. Бор Нижегородской области от 09.10.2018 № 1091-о г. «Об

изучении управленческой деятельности по вопросу организации и

проведения пробного итогового сочинения (изложения) по литературе в 2018

– 2019 учебном году в общеобразовательных учреждения городского округа

г. Бор», в целях подготовки к проведению итогового сочинения (изложения)

как условия допуска к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования,   отработки

алгоритма проведения и вопросов оценивая итогового сочинения

(изложения)

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  пробное сочинение (изложение) по литературе 24 октября

2018 года с 10.00 по местному времени. Продолжительность сочинения

(изложения) – 235 мин (3 ч 55 мин).

2. Создать комиссии

2.1. для организации проведения пробного сочинения (изложения) в

следующем составе:

Школа:

Председатель: Федорова Л.А.

Организаторы:

Кабинет № 14

Ревина Л.Е., Мукина Т.Н.

Кабинет № 16

Новикова Т.В., Наумова А.Ю.

УКП

Председатель: Шемякина А.В.

Организаторы: Поливанова Т.Ю., Пархачева И.Ю.

2.2. для проверки пробного сочинения (изложения)

Школа:

Сочинение

Председатель: Федорова Л.А.

Члены предметной комиссии: Тармакова Е.В., Таланова М.А.

Изложение

Председатель: Шемякина А.В.

Члены предметной комиссии: Назаров В.П., Пряхина Т.Б.

6. В день проведения пробного сочинения организовать дежурство учителей

по следующему графику:

9.30- 12.00 – Дорошин И.Н., Пряхина Т.Б.

12.00 –14.20 -  Кустова Ю.Е., Смолякова В.А.

7. Для проведения пробного сочинения (изложения)

7.1. заместителю директора Л.А. Федоровой

 провести инструктаж с участниками пробного сочинения о правилах

поведения, о средствах обучения на пробном сочинении, о правилах

заполнения бланков сочинения 19 октября 2018 года;

 проинформировать родителей  о сроках и порядке проведения

пробного сочинения 19-23 октября 2018 года;

 подготовить бланки регистрации и бланки записи 23 октября 2018 г.

 провести инструктаж с организаторами проведения пробного

сочинения и дежурными 23 октября 2018 года в 14.00 в кабинете заместителя

директора.

7.2. классным руководителям 11 классов Кузнецовой О.Л., Талановой М.А.

подготовить черновики для пробного сочинения 22 октября 2018 г.

7.3. педагогу-библиотекарю  И.Ю. Пархачевой  подготовить

орфографические словари 23 октября 2018 г.

8. Талановой М.А.  проанализировать  результаты пробного сочинения,

Назарову В.П. проанализировать результаты пробного изложения по

алгоритму (Приложение).

Анализ результатов сочинения (изложения) представить на Управленческий

совет 30 октября 2018 года.

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                         С.Ю. Шведова

С приказом ознакомлены:

Л.А. Федорова

А.В. Шемякина

Е.В. Тармакова

В.П. Назаров

М.А. Таланова

О.Л. Кузнецова

И.Ю. Пархачева

Ю.Е. Кустова

В.А. Смолякова

И.Н. Дорошин

Т.Б. Пряхина

Л.Е. Ревина

Т.Н. Мукина

Т.В. Новикова

А.Ю. Наумова

Т.Ю. Поливанова

Приложение № 1

К приказу по МАОУ СШ № 8 от № -о

СПРАВКА

об итогах проведения пробного сочинения (изложения)

 Класс _______________________________

Составитель отчетных материалов (ФИО, должность) _________________________

1. Общие сведения:

№ п/п Краткое

наименование

общеобразовательной

организации

Количество

обучающихся

11(12) классов,

участников

пробного

сочинения

"зачет" "незачет"

№ п/п Краткое

наименование

общеобразовательной

организации

Количество

обучающихся

11(12) классов,

участников

пробного

изложения

"зачет" "незачет"

2. Выбор темы сочинения:

ООУ Количество выпускников, выбравших тему

№1 №2 №3 №4 №5

3. Какие примеры чаще всего использовали обучающиеся для раскрытия тем

сочинения (по 3 примера):

Примеры 1 тема 2 тема 3 тема 4 тема 5 тема

ХIХ век

ХХ век

4. Затруднения, возникшие при оценивании пробного сочинения

(перечислить)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

____________

5. Затруднения, возникшие при оценивании пробного изложения

(перечислить)_________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Учитель   _______________ / _____________________ Дата ____________________